
 

 
portefeuillehouder: G.W.R. Gerrits 
Informatie: Marc Janssen 
Telefoon: 024 751 72 90 
E-mailadres: m.t.janssen@drutenwijchen.nl 

1 

 

De gemeenteraad van Wijchen 

 

18 1 19936| Ruimte en milieu 
 

 

Beslisnota 

 

Het bekrachtigen van geheimhouding op de bijlage ‘financiële ondergrens’ bij 
beslisnota Tussen Kasteel en Wijchens meer 

 

Wijchen, 22 oktober 2018 

 

Geachte leden van de raad, 

 

Wat adviseert het college te besluiten? 

1. De door het college op de bijlage ‘financiële ondergrens’ opgelegde geheimhouding 

te bekrachtigen. 
 

Wat is de aanleiding voor dit voorstel? 

Het college wil geheimhouding opleggen op de bijlage ‘financiële ondergrens’ bij de 

beslisnota over het project Tussen Kasteel en Wijchens Meer (ook kenmerk 18 1 19936). 

Deze staat op de agenda van de informatiebijeenkomst van 1 november 2018 en de raad 

voor 29 november 2018. Maar de raad moet deze geheimhouding al eerder bekrachtigen. 
 

Welk resultaat willen we bereiken? 

Bekrachtigen van de geheimhouding op de bijlage ‘financiële ondergrens’. 

 

Welke argumenten zijn er voor dit voorstel? 

 

1.1 Geheimhouding is noodzakelijk. 

In de bijlage ‘financiële ondergrens’ hebben we verschillende scenario’s uitgewerkt. Op 

basis hiervan adviseren we u een financiële ondergrens vast te stellen. Deze ondergrens 

communiceren we niet naar ontwikkelaars. We willen namelijk voorkomen dat 

ontwikkelaars zich alleen maar op dat bedrag gaan richten in plaats van op de ambities. 

We kunnen alleen geheimhouding opleggen als een van de weigeringsgronden voor 

openbaarheid uit de Wet openbaarheid van bestuur van toepassing is. In dit geval is dat 

het belang van de economische en financiële belangen van de gemeente en haar 

bestuursorganen (artikel 10, tweede lid, onder b Wob).  

 

Wat zijn tegenargumenten of risico’s? 

geen 

 

Waar moeten we rekening mee houden?  

 

a. Financiën  

n.v.t. 

 

b. Communicatie 

n.v.t. 

 

  



 

2 

c. Uitvoering 

n.v.t. 

  

d. Overlegd met 

n.v.t. 

 

 

Bijlagen 

 

 

Burgemeester en wethouders van Wijchen, 

de secretaris,                  de burgemeester, 

 

  



 

3 

De gemeenteraad van Wijchen 

 

18 1 19936| Ruimte en milieu 
 

 

Raadsbesluit 
 

 
Het bekrachtigen van geheimhouding op de bijlage ‘financiële ondergrens’ bij 

beslisnota Tussen Kasteel en Wijchens meer  

 

Samenvatting 

Het college wil geheimhouding opleggen op de bijlage ‘financiële ondergrens’ bij de 

beslisnota over het project Tussen Kasteel en Wijchens Meer (ook kenmerk 18 1 19936). 

De raad moet deze geheimhouding bekrachtigen. 

 

 

De raad van de gemeente Wijchen; 

 

Gelet op: artikel 25 tweede en derde lid Gemeentewet 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van: 22 oktober 2018 

 

besluit: 

 

De door het college op de bijlage ‘financiële ondergrens’ opgelegde geheimhouding te 

bekrachtigen. 

 

 

 

Aldus besloten door de gemeenteraad in zijn openbare vergadering van 25 oktober 2018 

 

De voorzitter,  De griffier, 

 


